
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
02.04.2024 № 614 
 
 
О внесении изменений в 
постановление от 30.01.2023 
№ 176 «Об утверждении схемы 
размещения рекламных 
конструкций на территории 
муниципального образования 
город Белогорск» 
 
 

Руководствуясь частью 5.8 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 
№ 38-ФЗ «О рекламе», пунктом 5.1.1 Положения о порядке размещения 
наружной рекламы на территории муниципального образования г. Белогорск, 
утвержденного решением Белогорского городского Совета народных депутатов 
от 19.12.2019 № 39/111,  
 
постановляю: 
 
1. Внести изменения в схему размещения рекламных конструкций на 

территории муниципального образования город Белогорск, 
утвержденную постановлением Администрации г. Белогорск от 
30.01.2023 № 176 (в ред. от 23.11.2023):  

1.1. Дополнить строкой следующего содержания:  
№ 
п/п 

Учетный 
номер 

рекламной 
конструкции 

Адрес места 
размещения рекламной 

конструкции 

Тип рекламной 
конструкции 

Общая 
площадь 

информацион
ных полей 
рекламной 

конструкции 
2.1.5 БП-5 ул. Кирова, д. 117/1, на 

торце здания со 
стороны дома № 119 

Брандмауэрное 
панно 

9,00 

 
1.2. Исключить строки следующего содержания:  

№ 
п/п 

Учетный 
номер 

рекламной 
конструкции 

Адрес места 
размещения рекламной 

конструкции 

Тип рекламной 
конструкции 

Общая 
площадь 

информацион
ных полей 



2 
 

рекламной 
конструкции 

1.2.5 СФ-5 ул. Гагарина, район 
сквера 
«Александровский», 
место № 1 по 
направлению к ул. 
Ленина 

Сити-формат 4,32 

1.2.6 СФ-6 ул. Гагарина, район 
сквера 
«Александровский», 
место № 2 по 
направлению к ул. 
Ленина 

Сити-формат 4,32 

1.2.7 СФ-7 ул. Гагарина, район 
сквера 
«Александровский», 
место № 3 по 
направлению к ул. 
Ленина 

Сити-формат 4,32 

1.2.8 СФ-8 ул. Гагарина, район 
сквера 
«Александровский», 
место № 4 по 
направлению к ул. 
Ленина 

Сити-формат 4,32 

 
2. Внести постановление в подраздел 4.4 раздела 4 «Собственность города» 

правовой базы местного самоуправления г. Белогорск.  
3. Разместить постановление в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет на портале www.belogorck-npa.ru.  
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы по экономике Л.В. Цыркунову.  
 
 
 
И.о. Главы Администрации 
г. Белогорск                Л.В. Цыркунова 

http://www.belogorck-npa.ru/

